Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Comissão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - CPCCR

Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos
CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR

Tel.: (41) 3627-8502 / organograma: 007.010.002
1

EDITAL N.º 071/2024 – CPCCR

De 03 de dezembro de 2024

DIVULGA O RESULTADO DOS PROCEDIMENTOS DO CRESCIMENTO POR ESCOLARIDADE DOS

SERVIDORES DO QUADRO GERAL E DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE
FAZENDA RIO GRANDE/PR.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, ESTADO DO PARANÁ no uso de suas atribuições conferidas por meio do
Decreto nº 7513/2024 e a COMISSÃO DO PLANO DE CARGOS, CARREIRA E REMUNERAÇÃO –
CPCCR, no uso de suas atribuições conferidas por meio da Portaria nº 148/2022 e em
cumprimento à Lei Complementar n° 092/2014 e ao Decreto n° 4030/2015, RESOLVEM:

TORNAR PÚBLICO,

Art. 1º - Divulgar o resultado dos procedimentos para o Crescimento por Escolaridade dos
servidores do Quadro Geral e do Instituto de Previdência do Município de Fazenda Rio
Grande/Paraná, conforme Anexo I, parte integrante deste edital.

Art. 2° - Os indeferimentos serão respondidos através dos processos enviados.

Art. 3º- Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de publicação do

presente edital, para interposição de recurso através do PROTOCOLO CLOUD para o
organograma 007.010.002, desde que devidamente fundamentado.

Fazenda Rio Grande/PR

                  BRUNO MARTINS DOS SANTOS                                PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
            Secretário Municipal de Administração                                     Diretora de Área - SMA
                      Decreto n° 7513/2024                                                          Decreto n° 6244/2022

LUANA DE FÁTIMA GONÇALVES BERGAMASCO
Presidente da CPCCR
Portaria n° 148/2022

BRUNO MARTINS DOS
SANTOS:07812586936

Assinado de forma digital por
BRUNO MARTINS DOS
SANTOS:07812586936
Dados: 2024.12.09 14:39:21
-03'00'

Publicado no Diário
Oficial Eletrônico

Nº232/2024 - Data: de 09

8 ! Documento assinado digitalmente - KSQ-RX2-42X-QY9
NoPape, j Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

Prefeitura do Município de Fazenda Rio Grande
Secretaria Municipal de Administração

Comissão de Plano de Cargos, Carreira e Remuneração - CPCCR

Avenida Cedro, n° 224 (térreo) – Bairro Eucaliptos
CEP: 83.820-004 – Fazenda Rio Grande /PR

Tel.: (41) 3627-8502 / organograma: 007.010.002
2

ANEXO I DO EDITAL N° 071/2024

Lei Complementar n° 092/2014 e Decreto n° 4030/2015

PROCESSO MATRÍCULA CARGO RESULTADO NÍVEIS
000067855/2024 107101 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS DEFERIDO 10
000072212/2024 348959 AUXILIAR DE ENFERMAGEM DEFERIDO 10
000072484/2024 349263 PSICÓLOGO DEFERIDO 10
000071288/2024 349295 TÉCNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
000069806/2024 349351 TÉCNICO EM CONTROLE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
000072146/2024 351008 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
000068571/2024 351016 ASSISTENTE SOCIAL - 40 HORAS DEFERIDO 10
000070273/2024 351025 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
000069890/2024 351133 ENFERMEIRO DEFERIDO 10
000068357/2024 351179 ANALISTA DE SUPORTE DEFERIDO 10
000071576/2024 351221 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
000067687/2024 351391 DOCUMENTADOR ESCOLAR DEFERIDO 10
000074340/2024 351712 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10
000067964/2024 352042 MEDICO PEDIATRA DEFERIDO 10
000071384/2024 353190 ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS DEFERIDO 10
000073327/2024 353195 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10
000069889/2024 355352 MÉDICO CLINICO GERAL - PLANTONISTA DEFERIDO 10
000068006/2024 355806 AUXILIAR DE FARMACIA DEFERIDO 10
000070535/2024 357650 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DEFERIDO 10
000063278/2024 358340 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10
000071991/2024 358354 TÉCNICO EM ENFERMAGEM DEFERIDO 10

8 ! Documento assinado digitalmente - KSQ-RX2-42X-QY9
NoPape, j Acesse verificador.betha.cloud e insira o código acima.

Data de criação do documento: 03/12/2024 às 08:57:55

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

K5Q RX2 42X QY9

B íl NoPaper

✓ Luana De Fatima Goncalves Bergamasco
Assinou em 03/12/2024 às 08:58:02 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de
LUANA DE FATI MA GONCALVES BERGAMASCO com o CPF * * .096.529-**, nos termos do§ 12 do art.
10 dai Medida, Provisória, n2 2.200-2, de 24 de agosto de 2001.

Eu, Lua na De Fatima Goncalves Bergamasco, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se
refere aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes

✓ Paula Roberta Pedriconi Bronkow
Assinou em 05/12/2024 às 16:08:57 com Certificado Digital Qualificado, emitido em nome de
PAULA ROBERTA PEORIICONI BRONIKOW com o CPF *** .. 169.069-**, nos termos do§ 12: do art.. 10
da Medida Provisór ia n2 2 . .200-2, de 24 de agosto de 2001.

Eu, Paula Roberta Pedriconi Bronkow, estou ciente das normas descritas na Lei nº 14.063/2020, no que se refere
aos tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.

✓ Bruno Martins dos Santos
Assinou em 06/12/2024 às 13:43:48 com o certificado avançado da, Betha, Sistemas

Eu, Bruno Martins dos Santos, estou ciente das normas descritas na Lei n!l 14.063/2020, no que se refere aos
tipos de assinaturas consideradas como válidas para a prática de atos e interações pelos Entes Públicos.